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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Davidsen Holding | ApS
for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsret 1.
januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vojens, den 31. maj 2020
Direktion:

Povl Davidsen

Bestyrelse:
o (/\ﬂ 4
e Wi (o, (N
Povl Davidsen Sgren Pede
formand Davidsen

Christian Cordsen Nielsé; H

Jytie Davidsen
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Davidsen Holding | ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Davidsen Holding | ApS for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de pkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke lzengere kan fortsztte
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lzse ledelsesberetningen og i den
forbindelse averveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden méade synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det veaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Haderslev, den 31. maj 2020
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28
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Hoved- og nggletal for koncernen

2019 2018 2017
t.kr. 12 mdr. 3mdr. 12 mdr.(months)
Hovedtal
Nettoomsaetning 2.306.087 477.380 1.857.632
Bruttoresultat 392.121 89.730 382.409
Resultat af ordinaer primeer drift 0 5.304 56.676
Resultat af finansielle poster -916 -1.126 -1.896
Resultat for skat 35.169 4.176 54.780
Arets resultat 26.459 3.444 42.273
Balancesum 1.185.963 877.062 995.301
Egenkapital 406.936 385.876 383.567
Pengestrgmme fra driftsaktiviteten 38.976 14.595 66.817
Investering i materielle anlaagsaktiver -35.317 -11.146 -27.788
Pengestrgm i alt 68.855 2.994 3.362
Nggletal
Overskudsgrad 1,6% 1,1% 3.1%
Soliditetsgrad 25,1 % 33,0% 29,1 %
Egenkapitalforrentning 3,1% 0,2 % 2,4 %
Dakningsgrad 23.5% 24,0% 24,2 %

| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 732 703 702 |

Negletallene er beregnet i overenstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nggletal. Der
henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Koncernoversigt

Povl Davidsen Holding ApS
Selskabskapital nom. 372.000 kr. som ejes af Davidsen Holding | ApS.
Stemmeret 100 %

Davidsens Holding Il ApS

Selskabskapital nom. 500.000 kr. Heraf nom. 125.000 kr. A-anparter, som ejes af Povl Davidsen
Holding ApS.

Stemmeret 76,92 %

Davidsen Koncernen A/S

Selskabskapital nom. 11.300.000 kr. Heraf nom. 10.000.000 kr. A-akter, som ejes af Davidsen Holding
Il ApS.

Stemmeret 98,72 %

Davidsens Temmerhandel A/S
Selskabskapital nom. 11.300.000 kr. som ejes af Davidsen Koncernen A/S.
Stemmeret 98,72 %

Davidsens Ejendomme A/S
Selskabskapital nom. 11.300.000 kr. som ejes af Davidsen Koncernen A/S.
Stemmeret 98,72 %

Min Butik ApS
Selskabskapital nom. 240.000 kr., som ejes af Davidsens Temmerhandel A/S.
Stemmeret 98,72 %
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Koncernens vasentligste aktiviteter

Davidsen Holding | ApS er moderselskab for Davidsen koncernen, hvis hovedaktivitet bestar i salg af
treelast- og byggemarkedsartikler pa det danske marked til sdvel entreprengrer som handvarkere og
private.

| 2019 fejrede Davidsen sit 75 ars forretningsjubilaaum.
| alle &r har fundamentet i forretningen vaeret skabt af et bredt sortiment, naerhed til kunder, godt
kebmandskab og dygtige medarbejdere, der kan agere som en kompetent radgiver for vores kunder.

Davidsens forretningsmodel bygger pa, at vi med afsaet i et faelles sortiment kan servicere savel
erhvervs- som privatkunder pd mange af vores lokationer. Kombineret med en mangearig
tilstedevaerelse indenfor e-handel, er der skabt en staerk model for at imgdekomme fremtidens
kundebehov, hvad enten kunderne gnsker at handle fysisk pd en lokation eller online.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens omsatning i 2019 udger DKK 2.306 mio. (12 mdr.). Resultatopgerelsen for 2019 udviser
et overskud for skat pa DKK 35,2 mio. Balancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital pad DKK
406,9 mio.

Arets resultat for 2019 anses for tilfredsstillende og er i trdd med tidligere udmeldte forventninger i
arsrapporten for 4. kvartal 2018.

Resultatet for 2019 er negativt pavirket af engangsomkostninger ved opkebet af Optimera pa DKK 10,8
mio.

Det normaliserede resultat for skat for 2019 udger sdledes DKK 46 mio. mod et normaliseret resultat
for skat for 2017/18 pa DKK 54,8 mio. Resultatet for skat i 2017/18 var positivt pavirket af gevinst ved
salg af ejendomme pa DKK 14,9 mio.

Opkgb af Optimera

Vi offentliggjorde den 19. juni 2019 kegbet af Optimera, som var en del af Saint Gobain Distribution
Denmark A/S. Overtagelsen af aktiviteten skete som keb af aktiviteten og medarbejdere med virkning
fra den 7. oktober 2019. Omsaetningen fra 4. kvartal 2019 og frem er saledes positiv pavirket af dette
opkeb.

Baggrunden for opkgbet af Optimera ligger i ambitionen om at skabe en virksomhed med endnu
staerkere national tilstedeveaerelse og samtidig tage del i den naturlige markedskonsolidering, der
forventes at ske. Med opkgbet @ges antallet af lokationer fra 13 til 22.

IT-integrationen af de nye forretninger over pa virksomhedens IT platform blev gennemfert i perioden
oktober 2019 til februar 2020. Med udgangen af februar maned 2020 arbejder alle medarbejdere i
Davidsen derfor i feelles IT- systemer.

Den kommercielle integration af de nye forretninger ind i Davidsen herunder sortimentsskifte pa
indkebssiden m.v. kraever en betydelig indsats af hele organisationen og forventes at vaere gennemfert i
1. halvar 2020.

| forbindelse med kebet af Optimera er medarbejderstaben gget til 910 fuldtidsmedarbejdere pr. 31.
december 2019.

Begivenheder efter balancedagen

| forhold til den aktuelle Covid-19 situation, sa har omsatningen ikke vaeret negativt pavirket malt pa
omsatningen i de forste 4 maneder af 2020. Der har specielt i detailforretningen vaeret en sterre
aktivitet end normalt pa denne tid af aret, hvilket ogsa skyldes de gode verjforhold. Men der er en
forventning om, at Covid-19 vil have en negativ pavirkning pd omsatningen umiddelbart efter
sommerferien, hvor aktivitetsniveauet forventes at falde.

Forventet udvikling

For regnskabsaret 2020 forventer vi en vaesentlige hgjere omsatning grundet opkgbet af Optimera,
som far fuld effekt i fire kvartaler i 2020 mod kun et kvartal i 2019.
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Der skal anvendes betydelige ressourcer pa integrationen af de nye Optimera forretninger i 1. halvar
2020. Dette medferer, at vi til trods for den vaesentlige hgjere omsatning sammenlignet med sidste ar,
forventer et resultat fgr skat i 2020, som er pa niveau med resultatet fgr skat i 2019.

Redeggrelse for samfundsansvar

Davidsens forretningsmodel omhandler salg af traelast- og byggemarkedsartikler pa det danske marked
til sdvel entreprengrer som handvaerkere og private.

Det er vores ambition i Davidsen at agere som en virksomhed, der tager ansvar for det samfund, vi er en
del af. Derfor har vi udarbejdet en raekke politikker, som definerer rammen for, hvordan vi lgbende
arbejder med dette.

Vores CSR-politik tager naturligvis udgangspunkt i, at vi overholder gaeldende lovgivning, relevante
reguleringer og internationale konventioner. Derfor er afsattet for vores CSR-politik FN“s Global
Compact og vi gnsker at medvirke til, at fremme FN's ti principper om menneskerettigheder,
arbejdstagerrettigheder, milje og anti-korruption.

| Davidsen betyder det, at:
Viialle vores egne aktiviteter lever op til FN's Global Compact.

Vi i forbindelse med tjenesteydelser, der udbydes efter EU’'s udbudsdirektiv og ved indgaelse af
indkgbsaftaler med leverandgrer fra tredjelande, kraever en erklaering om, at leverandgren
overholder FN's Global Compact.

Vi udferer ikke eksterne kontroller om efterlevelse heraf, men henholder os til erklaringen.

FN’s Global Compact er delt op i nedenstadende 4 hovedgrupper. For at vaere praecise pa, hvordan vi
stgtter op om disse har vi i vores CSR-politik defineret konkrete aktiviteter under hvert af de 4 punkter.

Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen

Vi har en malsatning om, at minimum 20 % af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i
selskabet skal vaere kvinder inden udgangen af 2020. Bestyrelsen bestar fortsat af 6 personer, der i
lighed med sidste &r er 5 mand og 1 kvinde, da der ikke har vaeret nyvalg til bestyrelsen i det forgangne
ar.

Det er i forbindelse med ansaettelser og udnavnelser selskabets politik, at dette sker pa baggrund af
kvalifikationer uanset kan.

Antallet af kvindelige ledere er i lighed med sidste ar begranset. Andelen af kvindelige ledere ved
udgangen af 2019 udger 3,2 % mod 4,3 % i 2018.

For at fastholde savel kvindelige som mandlige talenter tilbydes disse en lederuddannelse, og det er
bestyrelsens ambition, at antallet af kvindelige ledere i selskabet pa sigt lever op til lovgivningens krav
om mangfoldighed i ledelsen.

Pa baggrund af den konkrete udvikling og de tiltag der er ivaerksat, er det bestyrelsens forventning, at
andelen af kvindelige ledere vil vaere stigende de kommende ar.
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Pavirkning af det eksterne miljo

Vi pnsker at medvirke til at skabe en udvikling, hvor vi badde bruger faerre ressourcer og samtidigt sikrer
den mindst mulige miljgmaessige belastning af det omgivende samfund fra vores aktiviteter. Vores
storste risiko er i den henseende vurderet til at veere byggeaffald.

Som felge deraf arbejder vi lgbende pa at udvikle og forbedre vores processer for minimering af
belastning af miljget og har eksempelvis etableret indsamlingsaftale af byggeaffald, der efterfglgende
indgar i genbrug. Denne aftale har gjort, at vii 2019 har gget andelen af vores byggeaffald, som bliver
genanvendt.

Vi er bevidste om, at ikke alle affaldshandteringsopgaver af gkonomiske eller tekniske grunde kan
forega internt hos os pa vores lokationer, men gnsker alligevel at medvirke til at opgaverne udfgres pa
en made, som vi kan sta inde for, savel miljgmaessigt som arbejdsmiljgmaessigt. Som felge heraf bistar vi
vores leverandgrer i deres bestrabelser pa at mindske miljgbelastningen, ved at vi indgar i konstruktiv
dialog om forbedrende tiltag pa miljpomradet, herunder fokus pa emballage og transport.

Vi spger forstehands kendskab til, hvorledes afledt affald, der helt eller delvist er resultat af produktion
hos vores underleverandgrer af de varer vi far leveret, bliver handteret.

Vi kan eventuelt fraveelge de underleverandgrer, der efter vores opfattelse ikke har en rimelig standard
for milje og arbejdsmilje. Vi tager her udgangspunkt i de informationer vi har om underleverandgrerne
og emnet indgar som fast punkt pa dagsordenen ved forhandlinger og opfglgningsmeder.

Vi har et strategisk fokus pa at sikre beaeredygtighed i branchen og er blandt andet tracertificeret, hvor
vi lever op til FSC kravene omkring miljgmaessig-, social- samt gkonomisk ansvarlighed.

Klima

Vores storste risici relateret til klima er er vores brug af elektricitet pa vores lokationer samt vores
forbrug af breendstof og dermed udledning af skadelige stoffer som partikler i forbindelse med
handteringen og distributionen af vores varer til kunderne.

Vi gnsker at medvirke til at skabe en udvikling, hvor vi bruger feerre ressourcer og samtidig sikrer den
mindst mulige miljg/klimamaessige belastning af det omgivende samfund fra vores aktiviteter.

For at mindske vores klimaaftryk forbundet med vores brug af elektricitet omlaegger vi blandt andet til
LED lys, som eksempelvis er sket pa hele vores lokation i Brgrup i 2019. | forhold til anvendelsen af
braendstof og den skadelige udledning har vi i 2019 afsluttet omlagningen til udelukkende at anvende
eldrevne trucks, hvor vi har monteret solceller pa vores stgrste logistikcenter i Vojens, sdledes at
forsyningen af el til vores trucks kommer fra disse solceller. Ved anskaffelse af nye lastbiler kgber vi
udelukkende lastbiler med en Euro 6 norm og de erstatter lastbiler, som har en norm pa 4 eller 5.

Ovenstdende har i 2019 reduceret vores samlede forbrug af el- samt braendstof forbrug og dermed
udledning af partikler malt i forhold til, hvis vi havde samme aktivitet som aret for.

Anti-korruption

Vi tager afstand fra alle former for korruption - herunder ogsa bestikkelse foretaget med henblik pa at
gve uretmaessig indflydelse pa relevante interessenter. Vores stgrste risiko herfor anses for at vaere
relateret til gaver og underholdning fra vores forretningspartnere.

Det betyder, at vi ikke selv tager imod eller accepterer nogen form for korruption eller bestikkelse. For
Davidsens medarbejdere er det derfor ulovligt at modtage gaver fra leverandgrer, kunder og
samarbejdspartnere - uanset om disse leveres til Davidsens lokationer eller til medarbejderens
privatadresse.

Vi har i 2019 ikke oplevet brud pa disse retningslinjer.
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Sociale forhold og medarbejder forhold

Vi pnsker aktivt at forebygge uheld og nedslidning, bade fysisk og psykisk og @nsker at medvirke til at
alle ansatte har fokus pa og mulighed for at tage vare pa de sundhedsmaessige aspekter i tilvaerelsen.
Som felge heraf indrapporter vi narved-uheld med henblik pa at forebygge skader. Ligeledes tilbyder vi
en sundhedssikring til alle medarbejdere. Vores stgrste risiko er medarbejdernes sikkerhed og
herigennem arbejdsskader. | 2019 har vi registreret et fald i neerved uheld.

Vi gnsker at sikre vores medarbejderes alderdom og har pensionsordning for alle medarbejdere.

Ligeledes prioriterer vi, at vores medarbejdere har mulighed for at tilgd nedvendige informationer, som
medvirker til at den enkelte medarbejder kan virke optimalt i sit job, og hurtigt kan finde svar pa
eventuelle tvivisspergsmal. Derfor har vi bdde en desktoplgsning og en mobil app som intern
kommunikationskanal, hvilket gor det muligt for alle vores medarbejdere at tilga relevante
informationer.

Vi fglger som minimum gaeldende lovgivning og overenskomster pd vores omrade i forhold til Ign, hvile,
arbejdstid, ferie, sygdom, barsel og andre ansattelsesvilkar.

For Ipbende at male pa vores medarbejderes trivsel og sikre, at vi udnytter vores medarbejderes
kompetencer optimalt, foretager vi arligt en kulturmaling, der har til hensigt at give ledelsen et
overordnet billede af, om vores medarbejdere trives i deres job og med deres funktioner, ligesom den
har fokus pa samarbejdet pa tvaers og vores lederes evne til at skabe en baeredygtig dagligdag.

Menneskerettigheder

Vores stgrste risiko for brud pa menneskerettighederne relaterer sig til diskrimination. Vi accepterer
ikke diskrimination og gar aktivt ind for at skabe lige muligheder for alle vores medarbejdere. Det
betyder ogsa at vi tager afstand fra at diskriminere pa grund af race, kgn, religion, politisk
overbevisning, alder, handicap, social eller etnisk baggrund og seksuel orientering. Som fglge heraf
baseres ansattelse, Ign, tilbud om kursusdeltagelse, opsigelse, pensionsvilkar mv. pa relevante og
objektive kriterier. Det samme gaelder vedrgrende ansatte pa orlov - barsel eller andet - at de ikke ma
afskediges eller trues med afskedigelse og at de skal tilbydes at vende tilbage til deres tidligere
arbejdsfunktion til samme lgn og vilkar.

Vi gnsker at skabe en arbejdsplads, hvor vi tilbyder vores medarbejdere ordnede og trygge forhold og
med klare rammer for ansaettelsesvilkar og anerkender medarbejdernes frie ret til organisering.

Alle medarbejdere far en skriftlig bekraeftelse pa de vilkar, der er gaeldende for deres ansattelsesvilkar
og rammer og retningslinjer for ansettelsesforholdet og det daglige arbejde er nedskrevet i en
Personalehandbog, som bidrager til at vi har klarhed om vilkar og forventninger til hinanden.

Vi tager afstand fra involvering i bgrnearbejde. Nar vi har unge mennesker mellem 15 og 18 ar ansat -
bl.a. for at bidrage til at give dem muligheden for at prove kraefter med arbejdsmarkedet og fa noget
erhvervserfaring - ma de ikke udfgre farligt arbejde. Vi overholder gaeldende retningslinjer for
ansattelse af unge.

Vi ensker desuden, at hver enkelt medarbejder hos Davidsen oplever at blive set og hert, og at der er
klare og tydelige rammer for det daglige arbejde.

| 2019 har vi ikke oplevet sager med brud pa disse retningslinjer.

Opfelgning

Davidsen gnsker lgbende at fglge op og dokumentere resultater af vores CSR-indsats. Derfor indgar
CSR-rapportering fremadrettet som en fast del af arsregnskabet.
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Koncern- og arsregnskab 1.

Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Nettoomsaetning
Vareforbrug

Andre driftsindteegter

Andre eksterne
omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af
materielle anlagsaktiver

Resultat far finansielle

poster

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Resultat fgr skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler

sig saledes:

Anpartshavere i Davidsen

Holding | ApS

Minoritetsinteresser

januar - 31. december

Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed

2019 2018 2019 2018

12 mdr. 3 mdr. 12 mdr. 3 mdr.

2.306.087 477.380 0 0

-1.763.043 -362.749 0 0

511 1.708 0 0

-151.434 -26.609 -100 -73

392.121 89.730 -100 -73

-339.806 -79.906 0 0

-16.230 -4.522 0 0

36.085 5.302 -100 -73

0 0 9.131 684

8.871 1.480 2 14

-9.787 -2.606 -36 0

35.169 4.176 8.997 625

-8.710 -732 31 13

26.459 3.444 9.028 638
9.028 638
17.431 2.806
26.459 3.444
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Koncern- og arsregnskab 1.

januar - 31. december

Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note  t.kr. 2019 2018 2019 2018
AKTIVER
Anlagsaktiver
6 Immaterielle anlaegsaktiver
Udviklingsprojekter under
udfgrelse og
forudbetalinger for
immaterielle anlagsaktiver 7.222
7.222
7 Materielle anlegsaktiver
Grunde og bygninger 331.353 333.863 0 0
Andre anlaeg, driftsmateriel
og inventar 38.836 31.069 0 0
Indretning af lejede lokaler 13.022 0 0 0
383.211 364.932
8 Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 297.784 289.670
Andre veerdipapirer og
kapitalandele 513 493 0 0
Andre tilgodehavender 1.006 502 0 0
Deposita, finansielle
anlaegsaktiver 5.214 0 0 0
6.733 995 297.784 289.670
Anlzgsaktiver i alt 397.166 365.927 297.784 289.670
Omseatningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede feerdigvarer og
handelsvarer 369.918 308.910
369.918 308.910
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 328.408 181.845 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 463 0
Tilgodehavende selskabsskat 3.376 2.812 3.376 2.812
Andre tilgodehavender 2.338 1.945 0 0
9 Periodeafgraensningsposter 7.867 4.851 0 0
341.989 191.453 3.839 2.812
Veardipapirer og
kapitalandele 214 2.951 0 0
Likvide beholdninger 76.676 7.821 1.025 0
Omsetningsaktiver i alt 788.797 511.135 4.864 2.812
AKTIVER | ALT 1.185.963 877.062 302.648 292.482
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Koncern- og arsregnskab 1.

Balance

Note

10

11

12

12

13

14
15
16
17
18

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Anpartskapital

Reserve for nettoopskrivning
efter indre veerdis metode

Overfort resultat

Anpartshavere i Davidsen
Holding | ApS' andel af
egenkapital

Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Geldsforpligtelser

Langfristede
geldsforpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter

Leasingforpligtelser

Deposita

Anden geeld

Kortfristede
geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Modtagne forudbetalinger
fra kunder

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede
virksomheder

Skyldig
sambeskatningsbidrag

Geeld til selskabsdeltagere og
ledelse

Anden geeld

Periodeafgraensningsposter

Geeldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

januar - 31. december

Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
60 60 60 60
0 0 15.400 7.286
297.557 289.546 282.157 282.260
297.617 289.606 297.617 289.606
109.319 96.270 0 0
406.936 385.876 297.617 289.606
22.378 18.589 0 0
22.378 18.589
194.907 181.628 0 0
15.969 8.587 0 0
820 0 0 0
12.933 0 0 0
224.629 190.215 0 0
15.481 13.918 0 0
85.653 52.448 0 0
0 7 0 0
346.707 138.960 97 96
0 0 1.588 1.500
0 0 3.346 1.280
1.285 5.793 0 0
78.163 71.256 0 0
4.731 0 0 0
532.020 282.382 5.031 2.876
756.649 472.597 5.031 2.876
1.185.963 877.062 302.648 292.482

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Neertstdende parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Resultatdisponering
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Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse

Note

Note

18

Koncern
Overfort Minoritets- Egenkapital

t.kr. Anpartskapital resultat | alt interesser ialt
Egenkapital 1. januar 2019 60 289.546 289.606 96.270 385.876
Overfert via resultatdispo-

nering 0 9.028 9.028 17.430 26.458
@vrige

egenkapitalreguleringer 0 0 0 -801 -801
Regulering af

sikringsinstrumenter til

dagsveerdi 0 -1.017 -1.017 -3.580 -4.597
Egenkapital

31. december 2019 60 297.557 297.617 109.319 406.936

Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskriv-
ning efter indre Overfort

t.kr. Anpartskapital  veerdis metode resultat lalt
Egenkapital 1. januar 2019 60 7.286 282.260 289.606
Overfort via resultatdisponering 0 8.114 914 9.028
Regulering af sikringsinstrumenter til

dagsveerdi 0 0 -1.017 -1.017
Egenkapital 31. december 2019 60 15.400 282.157 297.617
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Note

19

20

21

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestremme fra primeer drift fgr eendring i driftskapital

Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Skat af egenkapital bevaegelser

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anlagsaktiver
Kgb af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Salg/keb af veerdipapirer

Pengestromme til investeringsaktivitet

Udvikling i langfristede gaeldsforpligtelser
Udvikling i geeld til kreditinstitutter

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Davidsen Holding | ApS

Arsrapport 2019

Koncern

2019 2018

12 mdr. 3 mdr.
26.459 3.444
25.345 4.683
51.804 8.127
-6.413 17.368
45.391 25.495
8.871 1.471
-9.787 -2.597
-4.188 -9.545
-1.311 -229
38.976 14.595
-7.222 0
-35.317 -11.146
1.319 10.575
2.737 57.897
-38.483 57.326
35.157 2.940
33.205 -71.867
68.362 -68.927
68.855 2.994
7.821 4.827
76.676 7.821
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Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Davidsen Holding | ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste r.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Davidsen Holding | ApS og virksomheder, hvori
modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, nar
modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne.
Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtagter, eller fordi modervirksomheden
pa anden made har eller faktisk udgver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

De 100 %-konsoliderede virksomheder er saledes Davidsen Holding | ApS, Povl Davidsen Holding ApS,
Davidsen Holding Il ApS, Davidsen Koncernen A/S, Davidsens Temmerhandel A/S, Davidsen Ejendomme
A/S og Min Butik ApS.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte
dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for
koncerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvearender og udbytter
samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.
Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til
koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede
fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for vaerdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopggrelse frem til
afstaelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede
virksomheder.

Minoritetsinteresser
Ved forste indregning males minoritetsinteresser til dagsvaerdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes saledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Koncerninterne virksomhedssammenlagninger

Ved virksomhedssammenslutninger som keb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfgrsel af
aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestem-
mende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlagningen anses for gennemfert pa det
regnskabsmeaessige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det
aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmaessige veerdi indregnes direkte pa egenka-
pitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen som en finansiel post.
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Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopggrelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfelgende til
dagsvaerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden gald.

AZndringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden geld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for-
pligtelser, overfares belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfe-
res belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgegrelsen i den periode, hvor det sikre-
de pavirker resultatopgerelsen.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i nettoomsatningen, nar overgang af de
vasentlige fordele og risici til keber har fundet sted, indtagten kan opgeres palideligt og betalingen
forventes modtaget.

Nettoomsatning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlagsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsatning.
Herunder indgar direkte omkostninger til handelsvarer samt andring af i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i arets lgb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pd materielle anlaegsaktiver.
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Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-25 ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-7ar
Indretning af lejede lokaler 5-25ar

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restveerdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvardien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurde-
res arligt. Overstiger restvardien aktivets regnskabsmaessige vardi, ophgrer afskrivning.

Ved &ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopggrelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder praesenteres i
resultatopggrelsen som saerskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tilleeg og godtgerelse
under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som fglge af andring i skattesats - indregnes i resultatopggrelsen med den del, der kan
henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlegsaktiver
Andre immaterielle anleegsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opggres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vasentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved ferste indregning i balancen til laveste vaerdi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative Idnerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens Igbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopggrelsen over kontraktens Igbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rerende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre vardis metode.

Ved fgrste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillaeg af transakti-
onsomkostninger.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre veardi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre veerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa verdiforringelse.

Andre verdipapirer og kapitalandele

Andre veerdipapirer og kapitalandele bestar af unoterede andelsbeviser, der af ledelsen anses som
langfristet investering. Andelsbeviserne males til dagsvaerdi. Dagsvaerdien af unoterede andelsbeviser
er opgjort pa grundlag af andelsbevisets vaerdi ved udtraden pa balancedagen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Verdiforringelse af anlaeegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder virk-
somheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsveardi anvendes den hgjeste verdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestreamme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opggres som
salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsaettes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vardi. Der foretages
nedskrivning til impdegaelse af tab baseret pa en objektiv indikation pa, at et tilgodehavende eller en
gruppe af tilgodehavender er veerdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsvaerdi, safremt
denne er lavere end regnskabsmaessig vaerdi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfglgende regnskabsar.

Veardipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvaerdi
(borskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer, som uden hindring kan omsaettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdisendringer.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller @&ndring i regnskabsmaessige skan. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belgb.

Foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de
tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som fglge af aendringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Geldsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved ldnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige galdsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsvaerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restveerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrgrer
indtaegter i efterfglgende regnskabsar.

Pengestremsopggrelsen

Pengestromsopggrelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestremme fra driftsaktivitet opggres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i stgrrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vardipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdi-
&ndringer.

Segmentoplysninger

Koncernens aktivitet udgar alene et segment, ligesom det geografiske marked, hvori koncernen
opererer, ligeledes udgar et segment.

Nggletal
De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning

D&kningsbidrag x 100
Nettoomsaetning

Dakningsgrad

Daekningsbidrag beregnes som nettoomsaetning fratrukket vareforbrug.
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Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
t.kr. 12 mdr. 3 mdr. 12 mdr. 3 mdr.
Personaleomkostninger
Lenninger 309.961 72.999 0 0
Pensioner 23.521 5.585 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 6.324 1.322
339.806 79.906
Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaeftigede 732 703 0 0

Koncern
Vederlag til koncernens ledelse udggr samlet 595 t.kr. (12 mdr.) (2018 Q4: 90 t.kr. (3 mdr.)).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
t.kr. 12 mdr. 3 mdr. 12 mdr. 3 mdr.
Finansielle indtegter
Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 0 14
Andre finansielle indteegter 8.871 1.480 2 0
8.871 1.480 2 14
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder 0 0 36 0
Andre finansielle omkostninger 9.787 2.606 0 0
9.787 2.606 36
Skat af rets resultat
Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst 4.921 586 -30 -13
Arets requlering af udskudt skat 3.790 146 0 0
Regulering af skat vedrgrende
tidligere ar -1 0 -1 0
8.710 732 -31 -13
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Immaterielle anleegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2019
Tilgange

Kostpris 31. december 2019

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019
Afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2019

Regnskabsmeaessig veerdi 31. december 2019

Materielle anlagsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2019

Tilgang ved fusion og keb af virksomhed
Tilgange

Afgange

Kostpris 31. december 2019

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019
Afskrivninger

Tilbageforsel af akkumulerede af- og nedskrivninger

pd afhandede aktiver
Af- og nedskrivninger 31. december 2019

Regnskabsmeaessig veerdi 31. december 2019

| materielle anlagsaktiver indgar finansielle

leasingaktiver med regnskabsmaessig veerdi pa i

alt

Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern

Udviklings-

projekter under

udfgrelse og
forudbetalinger
for immaterielle

anlaegsaktiver

0
7.222
7.222
0
0
0
7.222
Koncern
Andre anlaeg,

Grunde og driftsmateriel Indretning af
bygninger og inventar lejede lokaler | alt
392.207 101.955 0 494.162
0 7.834 13.645 21.479
2.722 11.116 0 13.838
0 -7.625 0 -7.625
394.929 113.280 13.645 521.854
58.344 70.886 0 129.230
5.232 10.375 623 16.230
0 -6.817 0 -6.817
63.576 74.444 623 138.643
331.353 38.836 13.022 383.211
0 18.427 0 18.427
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Finansielle anlaegsaktiver

Koncern
Andre Deposita,
vardipapirer og Andre finansielle
t.kr. kapitalandele tilgodehavender anlaegsaktiver | alt
Kostpris 1. januar 2019 493 502 0 995
Tilgange 20 2.527 5.214 7.761
Afgange 0 -2.023 0 -2.023
Kostpris 31. december 2019 513 1.006 5.214 6.733
Regnskabsmeaessig veerdi 31. december 2019 513 1.006 5.214 6.733
Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
dattervirksomhe
t.kr. der
Kostpris 1. januar 2019 282.384
Kostpris 31. december 2019 282.384
Veerdireguleringer 1. januar 2019 7.286
Arets resultat 9.131
Egenkapitalregulering -1.017
Verdireguleringer 31. december 2019 15.400
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019 297.784
Modervirksomhed
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel t.kr. t.kr.
Dattervirksomheder
Povl Davidsen Holding ApS Vojens 100,00 % 297.784 9.131
Periodeafgransningsposter
Koncern
Periodeafgransningsposter under aktiver indeholder forudbetalinger vedrerende husleje, forsikring
samt gvrige forudbetalinger.
Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018
Anpartskapital
Anpartskapitalen er fordelt saledes:
A anparter, 1.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1 1
B anparter, 1 stk. a nom. 59.000,00 kr. 59 59
60 60
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Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Udskudt skat
Udskudt skat vedrgrer:
Immaterielle anlaegsaktiver 1.590 0 0 0
Materielle anleegsaktiver 23.260 19.594 0 0
Tilgodehavender 1.730 1.156 0 0
Gealdsforpligtelser -4.202 -2.161 0 0
22.378 18.589 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser
Koncern

Geldialt Afdrag Langfristet Restgeeld
t.kr. 31/12 2019 naeste ar andel efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 207.859 12.952 194.907 118.361
Leasingforpligtelser 18.498 2.529 15.969 5.473
Deposita 820 0 820 0
Anden geld 12.933 0 12.933 0

240.110 15.481 224.629 123.834

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter under forpligtelser bestar primaert af periodiseret kompensation som Igber i

perioden 2019 og 2020.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgdet aftale om flere lejemal, der daekker forskellige perioder frem til &r 2027. Den
totale restlejeforpligtelse udggr pr. 31. december 2019 74,2 mio.kr.

Koncernen har indgaet operationelle leasingkontrakter vedrgrende driftsmidler med en restlgbetid pa
op til 57 maneder. Forpligtelsen i restlgbetiden udger 42,2 mio.kr.

Der er stillet betalingsgarantier overfor tredjemand pd i alt 64,9 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkkerhed for geeld til realkreditinstitutter er der givet pant i ejendomme for nom. 258,3 mio. kr.
Den regnskabsmaessige veerdi af grunde og bygninger udger pr. 31. december 2019 331,4 mio. kr.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af

selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.
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Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Koncern

Koncernen afdaekker renterisici ved hjeelp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlagges til

faste rentebetalinger.

Renteswappen udlgber pr. 29. december 2034 og markedsveerdien er indregnet i balancen pr. 31.

december 2019 under geldsforpligtelser og udger -11,1 mio.kr.

Neertstadende parter

Davidsen Holding | ApS' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag for
Neertstaende part Bopal/Hjemsted bestemmende indflydelse

Povl Davidsen Vojens Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nartstdende parter

t.kr. 2019 2018
Modervirksomhed
Renteindtaegter tilknyttede virksomheder 0 14
Renteudgifter tilknyttede virksomheder 36 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 463 0
Skyldigt sambeskatningsbidrag 3.346 1.280
Geeld til tilknyttede virksomheder 1.588 1.500
Oplysninger om ledelsesvederlag
Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgar af note 2, Personaleomkostninger.
Koncern
2019 2018

t.kr. 12 mdr. 3 mdr.
Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
Samlet honorar til EY 1.415 360
Lovpligtig revision 380 310
Andre ydelser 1.035 50

1.415 360

Modervirksomhed
2019 2018

t.kr. 12 mdr. 3 mdr.
Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode 8.114 -37.640
Overfort resultat 914 38.278

9.028 638
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Noter

t.kr.

Requleringer

Af- 0g nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Andring i leverandgrgasld m.v.
4ndring i anden geeld

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen

Davidsen Holding | ApS
Arsrapport 2019

Koncern
2019 2018
12 mdr. 3 mdr.
16.230 4.522
-511 -1.697
-8.871 -1.471
9.787 2.597
8.710 732
25.345 4.683
-61.008 7.853
-155.710 56.042
207.748 -52.277
2.557 5.750
-6.413 17.368
76.676 7.821
76.676 7.821
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